attcxere sequens testimonium, quod dicto instru-

mento subncclitur, his verbis expressum :

880 Ego infrascriptus Guilielmus episcopus

Antverpiensis attestor, novisse me Romae ab

anno 1575 reverendum patrem Oliverium Ma-
nart, Assistentem reverendi patris Everardi

Mercuriani, quarti Generalis Societatis Jesu,

et postmodum visitatorem et Provincialem in

Belgio, habitumque semper pro viro pio, bono,

'MWi,
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prudenti, quin in Ecclesia Dei hisce in partibus
verbo et exemplo maximum prsstitit, et adhuc
praastat, fructum ; ideoque merito ipsi fidem
adhibendam. Incujusrei evidens testimonium
praesentibus nomen meum manu propria sub-
scripsi, et sigillo meo easdem communivi. Ant-
verpice subanno a nativitate Domini 1598, 4 Id.

Aprilis. Guilielmus episcopus Antverpiensis.
881 Quamquam vero quce Manareus ad Lan-

cicii postidata respondit, majori ex parte pater
Ribadeneira attigit ; non tamen tam explicate
omnia; prout indicat in clausula responsionis
suce; ut cum inde, tum quod narret non pauca
in propria persona ; tum denique quod ejus tota

narratio sit sincera ac genuina, et necdum ali-

cubi, quantum scimus, prmlo subdita, non sine

merito in lucem hic prodilura videatur. Porro
hcec P. Manarei responsa in Vrbem missa

sunt:namexfideP.IgnatiiPinii,sicuteorumapo-
grapho subtexuit, Ineubiculo R. P. Rectoris col-

legii Lovaniensis Societatis Jesu servatur scrip-

tum ejusdem P . Oliverii Manarei, hoc titulo : Notae
in puncta praecedentia in-Urbem missa. Quce
uncinis

[ 1 inclusa cernes, addita quidem eranl ad
marginem exemplaris, illa puncla continenlis;

sed eodem charactere, juxta ea, quce in ecgrapho

nostronotavitpauloantememoratus Pinius. Quia
vero instrumentum nobis estjusto longius, quam
nt unico paragrapho decurratur; ideo illud dispe-

scuimus in tres partes : quarum en tibi, lector,

Pars Prima.

Petis, frater charissime, quaedam de B. P.

nostro : ad quas paucis respondebo, ut me-
moria praeteritorum subministrabit.

Primum. Ubi, et in quo sacello Christus appa-

rens B. P. nostro, se propitium illi fore, promi-

sit? Respondeo, me latere. Illud solum comme-
morari olim audivi, fuisse oratorium seu sacellum

non procul a via publica positum, mter Bono-

niam et Florentiam : nam ex via ad illud defleve-

rat, ob vicinitatem ac loci opportunitatem ad

orandum. At vide, qum dixi supra § 26.

Secundum. Quod attinet ad examen particu-

lare, ab ipso mihi impositum ; res ita se habuit.

Cum ex Urbe Lauretum profecturus, et primum